
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

314 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 02 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXI

ld:OCC53E4FF4FB9CB9 

PREFE ITURA MUN IC ll'AL 01: 

PIRACURUt:A 1 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 327/2021 

Referência: Pregão Eletrônico nº 0059/2021 
ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO fumado entre o MUNICÍPIO DE PIRACURUCA
PI MUNICÍPIO DE PIRACURUCA - PI, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 11.837.925/0001-08, com 
sede na Av. Cel. Pedro de Brito s/n, centro Piracuruca - PI, neste ato representado pela Ilma. 
Sra. ADRIANA SILVA FONTINELE, Secretária Municipal de Saúde, portadora do CPF 
778.532.533-20, no uso da competência que lhe foi atribuida regimentalmente e neste ato 
designado simplesmente CONTRATANTE e, do outro lado a empresa EM F DA SILVA 
COSTA BIRELI , inscrita no CNPJ: 26.113.505/0001-56, sediada na Rua Barroso, nº 988, Sala 
02, Centro, Teresina - PI, representada por seu representante legal a Sra ELIANY MARTINS 
FERREIRA DA SILVA COSTA, portadora do CPF: 947.508.073-20, RG: 2.088.024 SSP-PI. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS 
DE LABORATÓRIO (REAGENTES DE BIOQUIMICA), PARA ETENDER AS 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRACURUCA, DE 
ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO 
DE REFEIIBNCIA DO EDITAL. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17/07/02 e, Decreto Federal 5450, de 
31/05/2005, Decreto Federal 5.504, de 05/08/2005, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro 
de 2013, Lei Estadual 6.301 de 07/01/13. Dec. Estadual nº 11.346 de 30/03/0 e Lei 
Complementar nº 123/2006, Subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, e demais normas pertinentes 
ao objeto do certame. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.638.978,36 (um milhão seiscentos e trinta e oito mil 
novecentos e setenta e oito reais e trinta e seis centavos). 
FONTE DE RECURSO: ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 / 4.4.90.52.00; FONTE DE 
RECURSO: l / 214; PROJETO/ATNIDADE: 2070 / 2050/ 1015. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de novembro de 2021 . 
VIGÍ.NCIA: 12 (doze) meses. 
SIGNATÁRIOS: Pelo Município de Piracuruca-PI: a Sra. ADRIANA SILVA FONTINELE, 
Secretária Municipal de Saúde, portadora do CPF 778.532.533-20, CONTRATANTE e, do 
outro lado a CONTRATADA empresa E M F DA SILVA COSTA EIRELI , inscrita no CNPJ: 
26.113.505/0001-56, sediada na Rua Barroso, nº 988, Sala 02, Centro, Teresina - PI, 
representada por seu representante legal a Sra ELIANY MARTINS FERREIRA DA SILVA 
COSTA, portadora do CPF: 947.508.073-20, RG: 2.088.024 SSP-PI. 

Piracuruca - PI, 29 de novembro de 2021. 

Thyciane Kalyne Silva Brito 
Presidente da Comissão de Licitação 

ld:OE2883C852859EA6 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERÇÃO-PI 

DECRETO Nº 81, 01 DE DEZEMBRO DE 2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO, ESTADO DO PIAUÍ, 
no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o cancelamento das festas em comemoração ao 139º 
aniversário da emancipação política de Regeneração-PI ; 

CONSIDERANDO que apenas os eventos oficiais na manhã do dia 02. 12 estão 
mantidos pela gestão municipal ; 

CONSIDERANDO a antecipação do feriado alusivo ao aniversário da cidade 
de Regeneração-PI para O 1.04.2021. 

DECRETA 

Art. 1° Fica decretado ponto facultativo nos órgãos da administração pública 
municipal, no dia 02.12.2021. 

Art. 2º Revoga-se o disposto nó Decreto nº 80/2021. 

Art. 3° Este Decreto entra em _vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO, em 
OI de dezembro de 202 I . 

_f:1~~L\fr,S ~R~LHO iu-. Prefeito Municipal 

ld:OFSBC940BOOFA012 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO 
e 

REGENwcÃo 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE REEOUILIBRIO ECONÔMICO 
FINANCEIRO AO CONTRATO Nº 031/2021 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA 
ATENDER A FROTA VEICULAR DO MUNICÍPIO DE REGENERAÇÃO-PI E SUAS 
SECRETARIAS 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 031/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPIAL DE REGENERAÇÃO-PI 

CNP.J: 06.554.943/0001-42 

CONTRATADO: POSTO REAL LTDA 

CNP.J: 10.267.257/0001-68. 

ENDEREÇO: Alberto Leal Nunes, nº 1501, Bairro Alto Balanço, Regeneração!PI 

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo a "alteração no contrato", visando à 
manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do contrato. 

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO: Em razão do aumento do preço do 
combustível provado através de notas fiscais em anexo, fica realinhado os valores unitários 
dos Combustíveis, da seguinte forma: GASOLINA COMUM no valor de R$ 7,03 (sete reais e 
três centavos), passando para R$ 7,35 (sete reais e trinta e cinco centavos) por litro. DIESEL 
SIO no valor de R$ 5,28 (cinco reais e vinte e oito centavos), passando para R$ 5,75 (cinco 
reais e setenta e cinco centavos) por litro, que passam a vigorar a partir de 26/ 10/2021, para o 
fiel cumprimento das condições estabelecidas inicialmente, a fim de que se mantenha o 
equilíbrio-econômico financeiro do contrato. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, II, d, da Lei Federal nº 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 01 de dezembro de 2021. 

* •:._ ... .._ .. • 
CAMPO LARGO DO PIAuf ---==--:.IIIMUO' 

EDUARDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

ld:OCCS3E4FF4FB9F41 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO nº 003/2021-ADESÃO. 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021/PMDM/PI, 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2021 -CPUPMDM/PI, 
REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO-PI. 
OBJETO: Prestação de serviços de informática para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal e suas Secretarias. 
CONTRATANTE: Município de Campo Largo do Piauí-PI. 
CONTRATADO: ORIGINAL INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI. 
CNPJ nº 41.684.030/0001-41. 
ENDEREÇO: Avenida Doutor Luis Pires Chaves, 397, Saci, Cep: 64.020-480. 
VALOR: R$ 50.660,72 (cinquenta mil, seiscentos e sessenta reais e setenta e dois 
centavos). 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do 
Município/FPM/FMSIFMAS/FUNDEB/Outros. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de novembro de 2021 . 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 


